
Torsdag den 26. oktober 2023 

 

Konstitueret skoleleder Gitte Baggesen, pædagogisk leder fra mellemtrinet Anni Bjørn, pædagogisk 

leder fra udskoling Solveig Klyvø. 

 

 

Skolens elevrådsrepræsentanter orienterer om, at elevrådet har haft et møde med skolens kantine for 

at drøfte pros n cons, men generelt mener eleverne, at kantinen er god. Skolens elevråd har også 

drøftet en skoleturnering, og så orienterer elevrådsrepræsentanterne om et ønske om morgensang.  

 

En af elevrådsrepræsentanterne orienterer dernæst om, at hun var med til en drøftelse med Danske 

Skoleelever og Styrelsen for Undervisning & Kvalitet om skærmbrug i skolen. Generelt mener 

elevrådet, at eleverne bør have mobiler til pauserne, men ikke i timerne. Og generelt mener 

elevrådet, at brugen af computere i skoletimerne er god, men eleverne ønsker også mere brug af 

papir og bevægelse. 

 

Skolens medarbejder Mikael Møller orienterer dernæst om Skolemarken. Skolemarken som 

pædagogisk ledet legeplads lukker på grund af kommunale besparelser, men skolens SFO får nu 

ansvar for undulaterne. Mikael siger, at bevaringen af undulaterne er en pædagogisk fed faktor for 
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skolens mindste, især for elever, der har brug for en pause fra skoledagen. 

 

Skolens medarbejdere orienterer også om, at skolen gransker, om Skolemarkens skure kan bruges 

til værksteder, eventuelt genbrugsværksteder. En forældrerepræsentant siger, at skolen måske kan 

samarbejde med den lokale tegnestue Reværk Arkitektur. 

 

Viceskoleleder og udskolingsleder Solveig Klyvø orienterer derefter om det pædagogiske internat.  

 

Skoleleder Gitte Baggesen orienterer dernæst om regeringens folkeskoleforslag og dennes relevans 

for Frederiksbjerg Skole. Et resumé kan læses via uvm. Og skolelederen siger, at skolen afventer 

den konkrete udmøntning af den nye folkeskoleforslag. 

 

Skoleledelsen orienterer dernæst om, at kommunikationsmedarbejder Daniel Hovalt, undertegnede 

referent, vil være på skolen det resterende skoleår for at hjælpe den nye skoleleder fra start. 

 

Dernæst orienterer skoleledelsen om traditionen Jul på Frederiksbjerg.  

 

Skoleledelsen har også besluttet efter initiativ fra skolens elever, at der som en mulig ny tradition 

skal være julesang specifikke morgener i december for hele skolen. 

 

Dertil orienterer skoleledelsen om, at processen med at finde den nye skoleleder er startet. 

 

Og så vil skoleledelsen have ét af skolebestyrelsesmøderne aflyst dette skoleår. Det besluttes af 

skolebestyrelsen, at bestyrelsesmødet i november slettes på grund af Jul på Frederiksbjerg. 

 

Og apropos Jul på Frederiksbjerg, så orienterer skolebestyrelsens forperson om oppyntning af 

skolen. Skolebestyrelsen orienterer også om Kroghsgade Skole. Renoveringen har været blokeret af 

det kommunale byggestop, og der ventes på byrådet. Skolen får nærmere oplysninger senere. 

 

En forældrerepræsentant fra skolebestyrelsen orienterer dernæst om enkelte observationer af 

hasarderet kørsel med Christianiacykler. Det drøftes derefter, om der skal en 

https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2023/okt/231011-nyt-udspil-skal-styrke-kvaliteten-i-folkeskolen-og-saette-skolen-fri


kommunikationskampagne til for at påminde cyklister om at have respekt for skolepatruljen. 

 

Skolebestyrelsen orienterer også om et temamøde om børn og unges trivsel på Rådhuset. 

Invitationen til dette efterårs dialogmøde for skolebestyrelser o.a. kan læses via aarhus.dk. 

 

 

Frederiksbjerg Skoles udskoling skal være fri for mobiler per 1. november. Forældrene er 

orienteret, og udskolingsleder og viceskoleleder Solveig Klyvø orienterer nu skolebestyrelsen om 

status. 

 

Skolens lærere ønskede en ny politik. Skolens ældste elever skal p.t. have mobilerne i lockers, men 

desværre er oplever lærerne, at områderne nær lockers nu en perron for elever, der bruger mobilerne 

dér. Dermed forpurres skolens ønske om at være fri for mobiler i praksis. Og derfor har skolen 

besluttet, at mobilerne nu skal afleveres til skoledagens start for så at udleveres igen ved 

skoledagens slutning. Skolen ønsker at formindske fokus på mobilerne i skoletiden, og skolen 

håber, at beslutningen kan få en ny kultur til at blomstre. 

 

Skolen har fået positiv respons fra forældrene efter orienteringen om beslutningen, fortæller 

udskolingsleder og viceskoleleder Solveig Klyvø. 

 

Men skolens elevrådsrepræsentanter siger, at eleverne er utilfredse med beslutningen. 

Repræsentanterne argumenterer for, at beslutningen er et tillidsbrud. Generelt mener 

elevrådsrepræsentanterne, at skolens restriktioner, fx at skolens ældste elever ikke må gå fra skolen 

i pauserne, og nu denne restriktion, ikke gavner elevernes læring. Eleverne ønsker frihed under 

ansvar. 

 

Skoleledelsen siger, at beslutningen ikke er et udtryk for mistillid, men et udtryk for, at skolen vil 

hjælpe eleverne. 

 

Elevrådsrepræsentanterne mener, at skolen skal etablere alternative aktiviteter. 

 

https://deltag.aarhus.dk/sites/default/files/documents/Invitation%2020.11.23_0.pdf


Elevrådsrepræsentanterne siger også, at mobilerne bruges til at kontakte forældre. 

 

Skolens medarbejderrepræsentant Mikael Møller siger, at forældrene også skal lære, at eleverne 

ikke er kontaktbare konstant. Forældrene kan fx kontakte eleverne via skolens kontor.  

 

Skolens medarbejderrepræsentant Morten Øbro siger, at kommunikationen fra lærer til elev er 

vigtig nu.  

 

Dertil siger medarbejderrepræsentanten, at eleverne er velkomne til at medbringe aktiviteter til 

pauserne. 

 

Skolens elevrådsrepræsentanter siger, at mobilerne også har en social funktion. Repræsentanterne 

siger også, at mobilerne er ikke et problem, men en hjælp. Dertil siger repræsentanterne, at en 

kollektiv straf er træls. Elevrådsrepræsentanterne mener også, at skolen bør vælge en model, hvor 

mobilerne låses af i timerne, men ikke i pauserne. 

 

En forældrerepræsentant mener ikke, at initiativet bør tænkes som en straf, men som en 

omsorgserklæring. 

 

Skoleleder Gitte Baggesen siger, at der nu er taget en beslutning, som er gældende fra nu af. Men 

det betyder ikke, at skolen ikke kan drøfte den igen og eventuelt justere eller ændre på beslutningen. 

 

Skolebestyrelsens forældre spørger, om ikke hele skolen være totalt fri for mobiler. Signalet i at 

være én skole er stærkere, mener skolebestyrelsens forpersoner, der støttes af 

forældrerepræsentanterne. Pædagogisk mellemtrinsleder Anni Bjørn siger, at dette skal drøftes af 

lærere og pædagoger. 

 

Udskolingsleder Solveig Klyvø orienterer derefter om, at skolen har gransket, om det er muligt at 

lukke for fx SoMe på computere. Men der skal være en politisk proces kommunalt, før dette kan 

realiseres. 

 



 

Skolebestyrelsens repræsentanter danner derefter arbejdsgrupper til temaerne børn og unges 

mentale trivsel og robusthed, overgangen fra KRAI, digital dannelse og skolens værdier. 

Skolebestyrelsen drøfter, hvad der konkret skal granskes ved temaerne. Derefter besluttes det, at 

 

forældrerepræsentanter Jørgen Søndermark, Kari Moseng, Louise Kjær Christoffersen og Kristian 

Lager, plus skoleleder Gitte Baggesen, arbejder med børn og unges mentale trivsel og robusthed. 

 

forældrerepræsentanter Jonas Sckerl og Marianne Frandsen, plus pædagogisk leder Anni Bjørn og 

pædagog Mikael Møller arbejder med overgangen fra KRAI. 

 

forældrerepræsentant Solvej Juhl Thallaug, plus viceskoleleder Solveig Klyvø og lærer Morten 

Øbro arbejder med skolens værdier. 

 

forældrerepræsentant Louise Kjær Christoffersen og pædagogisk leder Trine Junge Pedersen 

arbejder med digital dannelse. 

 

 

Skolebestyrelsen har fået en henvendelse fra en forælder ang. mobning. Skolebestyrelsens 

forpersoner har skrevet til forælderen, og efter en drøftelse skriver forpersonerne til forælderen 

igen. 

 

Skolebestyrelsen har dertil fået en henvendelse ang. skolefoto. Skolebestyrelsens 

forældrerepræsentanter mener, at skolefotos principielt set kan stoppes, men skolebestyrelsens 

medarbejderrepræsentanter siger, at skolefotos har en praktisk funktion. Det besluttes, at drøfte 

skolefotos igen på næste skolebestyrelsesmøde. 

 

 


